

Reparatia capitala a tavanului
Et.III la IP Gimnaziul
s.Baimaclia rnu Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 072 024,44 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demolarea rețelei de iluminare				
1	RpEB12E	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x90 la 1x120 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах, воздушных или на стенах, перекрытиях или консолях, площадью сечения 1x90 мм2 на 1x120 мм2)	m	368,0000	10,200 7,500	3 753,600 2 760,000
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	72,0000	11,000 11,000	792,000 792,000
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	2,0000	294,000 294,000	588,000 588,000

1	2	3	4	5	6	7
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	36,0000	3,000 3,000	108,000 108,000
		<i>Total</i>	Lei			5 241,600
		Total Demolarea retelei de iluminare Inclusiv salariu				5 241,600 4 248,000
		1.2. Demolarea elementelor vechi ale tavanului				
5	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie (Разборка внутренней или наружной штукатурки по дранке и камышу)	m2	436,7900	12,775 11,000	5 579,991 4 804,690
6	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - деревянных перекрытий, включая настил, накат между балками, заполнение из строительного мусора или шлака и удаление полученных материалов)	m2	436,7900	19,750 19,000	8 626,602 8 299,010
7	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata (Разборка гидроизоляции, термоизоляции, склеенных битумом, битумными замазкой или мастикой, включая защитный и	m2	436,7900	151,550 102,500	66 195,525 44 770,975

1	2	3	4	5	6	7
		подстилающие слои на террасах или вертикальных стенах подвалов, включая термоизоляцию из "ВСА" или ватных плит) Mat. marunte (cirpe, maturi etc)=1,2000				
8	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	436,7900	9,750 9,000	4 258,702 3 931,110
		<i>Total</i>	Lei			84 660,820
		Total Demolarea elementelor vechi ale tavanului Inclusiv salariu				84 660,820 61 805,785
		1.3. Demolarea finisarilor				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)incaperile claselor 1-1-7	m2	713,7000	14,750 13,500	10 527,075 9 634,950
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)incaperile coridor 2- 1-3	m2	264,0000	14,750 13,500	3 894,000 3 564,000
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)incaperile scarilor 3-1-2	m2	160,5000	14,750 13,500	2 367,375 2 166,750
		<i>Total</i>	Lei			16 788,450
		Total Demolarea finisarilor Inclusiv salariu				16 788,450 15 365,700
		1.4. Transportarea gunoiului				

1	2	3	4	5	6	7
12	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	104,6400	27,500 27,500	2 877,600 2 877,600
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	104,6400	34,200 0,000	3 578,670 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 456,270
		Total Transportarea gunoiului Inklusiv salariu				6 456,270 2 877,600
		<i>Total</i>	Lei			113 147,140
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				113 147,140 84 297,085
		2. Lucrari de reparatie				
		2.1. Montarea retelei electrice				
14	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	368,0000	37,977 33,500	13 975,536 12 328,000
15	RpEA06B	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul peste 1 1/2" (Установка ответвляющих коробок для труб, диаметром более 1 1/2") Materiale marunte (cinepa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc	28,0000	46,836 13,000	1 311,394 364,000
16	RpEB01E1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 95-120 mmp. Pentru conductori din aluminiu (Прокладка	m	368,0000	41,575 14,500	15 299,600 5 336,000

1	2	3	4	5	6	7
		<p>алюминиевых проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 95-120 мм²) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500</p>				
17	RpEE01A	<p>Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10- 25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)</p>	buc	10,0000	<p>67,200 13,500</p>	<p>672,000 135,000</p>
18	RpEE03B	<p>Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля)</p>	buc	26,0000	<p>89,192 20,000</p>	<p>2 319,005 520,000</p>
19	RpEF01B	<p>Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400</p>	buc	72,0000	<p>424,800 14,000</p>	<p>30 585,600 1 008,000</p>
20	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie	buc	2,0000	933,850	1 867,700

1	2	3	4	5	6	7
		<p>electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 4 контурами без счетчика)</p>			72,000	144,000
		<i>Total</i>	Lei			66 030,835
		Total Montarea retelei electrice Inklusiv salariu				66 030,835 19 835,000
		2.2. Reparatia tavanului				
		2.2.1. Tavan Tip I				
21	CE32A	<p>Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul grinzilor de beton armat prefabricat, inclusiv dispozitivul de prindere (Ригели из хвойных пород, включая крепежные приспособления) Material marunt (cuie, suruburi etc.)=1,0300</p>	m2	312,2900	82,638 40,000	25 807,043 12 491,600
22	CE30A	<p>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor , din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime x 150 mm latime, pas 200 mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из необработанных хвойных досок (150 x 30 mm,), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)</p>	m2	312,2900	68,390 14,750	21 357,629 4 606,280
23	IzF10F	<p>Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40%)</p>	m2	312,2900	411,877 6,750	128 625,208 2 107,960

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностям) k=1,5 H=150 mm K=1,5000				
24	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на потолки любой формы битумной суспензией в один слой)	m2	312,2900	11,453 2,500	3 576,502 780,725
25	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm (Пароизоляция горизонтальных поверхностей стекловолокном, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2	312,2900	64,437 4,000	20 123,098 1 249,160
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)Protectie anticondens Material marunt=1,0300	m2	312,2900	30,788 12,500	9 614,878 3 903,625
27	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase (Черный пол из необработанных хвойных досок, на площади более 16 м2, пропитанный 2 слоями лигнолинеума, выполненный из ряда досок, прибитых на хвойные лаги)Podet de lucru	m2	55,2500	170,280 42,500	9 407,971 2 348,125
28	CN51B	Tratamentul antiseptic al	m3	5,9600	126,507	753,979

1	2	3	4	5	6	7
		lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)			19,500	116,220
29	CK51B	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric (Подшивка потолков обычным гипсокартоном, толщиной 9,5 мм, по деревянному каркасу с антисептированием, закрепленному непосредственно к стропилам для мансард: с ровной поверхностью с отверстиями для электроосвещения)К=2 tavan 2 straturi regips К=2,0000	m2	312,2900	450,672 254,000	140 740,412 79 321,660
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	312,2900	105,775 76,500	33 032,320 23 890,185
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	312,2900	27,331 10,000	8 535,198 3 122,900
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	312,2900	4,825 1,500	1 506,799 468,435

1	2	3	4	5	6	7
33	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	312,2900	113,965 17,500	35 590,132 5 465,075
		<i>Total</i>	Lei			438 671,169
		Total Tavan Tip I Inclusiv salariu				438 671,169 139 871,950
		2.2.2. Tavan Tip II				
34	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, с двумя лицевыми плоскостями, включая антисептирование) 24 buc 8150 x 80 x 160 mm	m3	2,5000	4 448,150 480,000	11 120,375 1 200,000
35	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor , din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime x 150 mm latime, pas 200 mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из необработанных хвойных досок (150 x 30 mm,), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	134,9000	68,390 14,750	9 225,811 1 989,775
36	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum	m2	134,9000	549,170 9,000	74 083,033 1 214,100

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям) k=1,5 H=150 mm K=2,0000				
37	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на потолки любой формы битумной суспензией в один слой)	m2	134,9000	11,453 2,500	1 544,943 337,250
38	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm (Пароизоляция горизонтальных поверхностей стекловолокном, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2	134,9000	64,438 4,000	8 692,718 539,600
39	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)Protectie anticondens Material marunt=1,0300	m2	134,9000	30,788 12,500	4 153,342 1 686,250
40	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase (Черный пол из	m2	25,7500	170,280 42,500	4 384,710 1 094,375

1	2	3	4	5	6	7
		необработанных хвойных досок, на площади более 16 м2, пропитанный 2 слоями лигнолинеума, выполненный из ряда досок, прибитых на хвойные лаги)Podet de lucru				
41	СК51В	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric (Подшивка потолков обычным гипсокартоном, толщиной 9,5 мм, по деревянному каркасу с антисептированием, закрепленному непосредственно к стропилам для мансард: с ровной поверхностью с отверстиями для электроосвещения)К=2 tavan 2 straturi regips К=2,0000	m2	134,9000	450,673 254,000	60 795,801 34 264,600
42	IzK01C	Materiale izolante fibroase, aplicate sub forma de saltele din vata minerala sau vata de sticla avind 80-120 kg/m3 (Волокнистые изоляционные материалы, наклеиваемые в форме матов из минераловаты или стекловаты 80-120 кг/м3)Protectie antiincendiara	t	0,1100	3 082,036 2 065,500	339,024 227,205
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	134,9000	105,774 76,500	14 268,978 10 319,850
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных	m2	134,9000	27,331 10,000	3 686,952 1 349,000

1	2	3	4	5	6	7
		элементах из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	134,9000	4,825 1,500	650,892 202,350
46	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	134,9000	113,965 17,500	15 373,878 2 360,750
		<i>Total</i>	Lei			208 320,457
		Total Tavan Tip II Inclusiv salariu				208 320,457 56 785,105
		<i>Total</i>	Lei			646 991,626
		Total Reparatia tavanului Inclusiv salariu				646 991,626 196 657,055
		2.3. finisari la pereti interiori				
		2.3.1. Incaperile claselor 1-1--- 1-7.				
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	713,7000	117,520 85,000	83 874,024 60 664,500
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	713,7000	90,117 61,000	64 316,503 43 535,700

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
49	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	- 1 427,4000	17,829 12,000	-25 449,115 -17 128,800
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	713,7000	4,825 1,500	3 443,603 1 070,550
51	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	713,7000	113,965 17,500	81 336,820 12 489,750
		<i>Total</i>	Lei			207 521,835
		Total Incaperile claselor 1-1--- 1-7. Inklusiv salariu				207 521,835 100 631,700
		2.3.2. Incaperile recreatie (coridor) 2-1---2-3				

1	2	3	4	5	6	7
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	264,0000	117,520 85,000	31 025,280 22 440,000
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	264,0000	90,117 61,000	23 790,888 16 104,000
54	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	-528,0000	17,829 12,000	-9 413,712 -6 336,000
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	264,0000	4,825 1,500	1 273,800 396,000
56	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска	m2	264,0000	113,965 17,500	30 086,760 4 620,000

1	2	3	4	5	6	7
		ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO ₃ , меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)				
		<i>Total</i>	Lei			76 763,016
		Total Incaperile recreatie (coridor) 2-1---2-3 Inklusiv salariu				76 763,016 37 224,000
		2.3.3. Scarile 3-1---3-2				
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	160,5000	117,520 85,000	18 861,960 13 642,500
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	160,5000	90,117 61,000	14 463,779 9 790,500
59	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора.	m2	-321,0000	17,829 12,000	-5 723,109 -3 852,000

1	2	3	4	5	6	7
		Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50)				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	160,5000	4,825 1,500	774,412 240,750
61	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	160,5000	113,965 17,500	18 291,383 2 808,750
		<i>Total</i>	Lei			46 668,425
		Total Scarile 3-1---3-2 Inclusiv salariu				46 668,425 22 630,500
		<i>Total</i>	Lei			330 953,276
		Total finisari la pereti interiori Inclusiv salariu				330 953,276 160 486,200
		2.4. Constructia lucarnelor FL1--3 buc				
		2.4.1. Lucrari de demolare				
62	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)3 buc 3,2 x 8 m	m2	76,8000	36,500 36,000	2 803,200 2 764,800

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	L			2 803,200
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 803,200 2 764,800
		2.4.2. Lucrari de reparatie				
63	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde) (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - трещин или разрывов стропильных ног, раскосов, ригелей)	buc	9,0000	107,005 39,000	963,045 351,000
64	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - продольная распорка из бруса хвойной породы)	m	18,0000	167,755 49,000	3 019,590 882,000
		<i>Total</i>	L			3 982,635
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				3 982,635 1 233,000
		2.4.3. Executarea lucarnelor FL1 3 buc				
65	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	3,0000	1 508,380 330,150	4 525,140 990,450
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,0300	m2	76,8000	30,788 12,500	2 364,541 960,000
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,0500	m2	76,8000	266,413 57,500	20 460,480 4 416,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	L			27 350,161
		Total Executarea lucarnelor FL1 3 buc Inclusiv salariu				27 350,161 6 366,450
		<i>Total</i>	L			34 135,996
		Total Constructia lucarnelor FL1-3 buc Inclusiv salariu				34 135,996 10 364,250
		2.5. Executarea puturilor de aieraju PA1-PA3				
		2.5.1. Put de aieraj PA1				
68	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc	4,0000	42,000 42,000	168,000 168,000
69	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier 75x6 mm	kg	82,6800	36,243 10,500	2 996,538 868,140
70	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Fisie metalica 150x8 l=200 4 buc	kg	7,6000	36,243 10,500	275,444 79,800
71	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	82,1100	36,243 10,500	2 975,881 862,155

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier50x5 mm				
72	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) 4 buc Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	7,6000	48,687 10,500	370,018 79,800
73	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 200 x 250 x 300 mm (Бетонирование болтов в фундаментах оборудования и металлических опор, с размерами гнезда 200 x 250 x 300 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc	4,0000	27,833 17,500	111,332 70,000
74	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe interior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	42,3000	492,945 172,000	20 851,590 7 275,600
75	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов	m2	54,5000	492,945 172,000	26 865,512 9 374,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe exterior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100				
76	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям)	m2	44,0000	278,235 5,500	12 242,340 242,000
77	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штаб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	4,3400	46,604 15,000	202,263 65,100
78	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, крепление на бетоне, длиной более 2 м, развернутой шириной до 15 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m	4,3400	121,603 46,500	527,757 201,810
		<i>Total</i>	L			67 586,675

1	2	3	4	5	6	7
		Total Put de aieraj PA1 Inclusiv salariu				67 586,675 19 286,405
		2.5.2. Put de aieraj PA2- 2 buc				
79	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc	8,0000	42,000 42,000	336,000 336,000
80	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier 75x6 mm	kg	156,8000	36,243 10,500	5 682,840 1 646,400
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Fisie metalica 150x8 l=200 8 buc	kg	15,2000	36,243 10,500	550,888 159,600
82	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier50x5 mm	kg	148,6000	36,243 10,500	5 385,650 1 560,300

1	2	3	4	5	6	7
83	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) 8 buc Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	15,2000	48,686 10,500	740,034 159,600
84	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 200 x 250 x 300 mm (Бетонирование болтов в фундаментах оборудования и металлических опор, с размерами гнезда 200 x 250 x 300 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc	8,0000	27,837 17,500	222,695 140,000
85	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe interior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	78,2000	492,945 172,000	38 548,325 13 450,400
86	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe exterior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	102,8000	492,945 172,000	50 674,771 17 681,600
87	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 %	m2	78,2000	278,235 5,500	21 757,957 430,100

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям)				
88	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	6,0400	46,605 15,000	281,496 90,600
89	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, крепление на бетоне, длиной более 2 м, развернутой шириной до 15 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,0500	m	6,0400	121,636 46,500	734,684 280,860
		<i>Total</i>	L			124 915,340
		Total Put de aieraj PA2- 2 buc Inclusiv salariu				124 915,340 35 935,460
		2.5.3. Put de aieraj PA3				
90	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или	buc	4,0000	42,000 42,000	168,000 168,000

1	2	3	4	5	6	7
		железобетона толщ. 16 - 25 см)				
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier 75x6 mm	kg	72,4000	36,243 10,500	2 623,964 760,200
92	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Fisie metalica 150x8 l=200 4 buc	kg	7,6000	36,243 10,500	275,444 79,800
93	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier50x5 mm	kg	70,2000	36,243 10,500	2 544,231 737,100
94	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) 4 buc Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	7,6000	48,687 10,500	370,018 79,800
95	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 200 x 250 x	buc	4,0000	27,833 17,500	111,332 70,000

1	2	3	4	5	6	7
		300 mm (Бетонирование болтов в фундаменты оборудования и металлических опор, с размерами гнезда 200 x 250 x 300 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300				
96	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe interior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	40,8000	492,945 172,000	20 112,167 7 017,600
97	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe exterior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	52,6000	492,945 172,000	25 928,923 9 047,200
98	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям)	m2	40,2000	278,235 5,500	11 185,027 221,100
99	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi	m	2,3800	46,605 15,000	110,920 35,700

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500				
100	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, крепление на бетоне, длиной более 2 м, развернутой шириной до 15 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m	2,3800	121,617 46,500	289,448 110,670
		<i>Total</i>	L			63 719,474
		Total Put de aieraj PA3 Inclusiv salariu				63 719,474 18 327,170
		<i>Total</i>	L			256 221,489
		Total Executarea puturilor de aieraju PA1-PA3 Inclusiv salariu				256 221,489 73 549,035
		2.6. Bariera acoperisului BA1				
101	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)D=14 AI Ingradirea	kg	271,0400	39,190 13,000	10 621,949 3 523,520
102	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru	kg	216,0000	39,190 13,000	8 464,954 2 808,000

1	2	3	4	5	6	7
		balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)D=16 AI stilpi				
103	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	0,8600	56,867 35,000	48,906 30,100
		<i>Total</i>	L			19 135,809
		Total Bariera acoperisului BA1 Inklusiv salariu				19 135,809 6 361,620
		<i>Total</i>	L			1 353 469,03 1
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				1 353 469,03 1 467 253,160

		Total	L	1 466 616,15
		Fondul social	24 %	132 372,06
		Transport	1 %	8 820,83
		Depozitare	0,5 %	4 410,42
		Total		1 612 219,46
		Cheltuieli de regie	5 %	80 610,97
		Total		1 692 830,43
		Beneficiu de deviz	2 %	33 856,61
		Total		1 726 687,04
		TVA	20 %	345 337,40
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 072 024,44 551 550,25

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a tavanului
Et.III la IP Gimnaziul
s.Baimaclia rnuI Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 072 024,44 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	44,7190	50,00	2 235,950
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 872,3369	50,00	93 616,845
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 526,4687	50,00	76 323,435
4.	7123010010200	Betonist	h-om	5,6000	50,00	280,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	314,0952	50,00	15 704,760
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,6900	50,00	1 784,500
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,9100	50,00	895,500
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,7500	50,00	3 037,500
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	359,6254	50,00	17 981,270
10.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	4,5441	50,00	227,205
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 276,9280	50,00	63 846,400
12.	7136080025001	Montator	h-om	6,3840	50,00	319,200
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	481,6600	50,00	24 083,000
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	603,0502	50,00	30 152,510
15.	7212030022700	Sudor	h-om	11,3023	50,00	565,115
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	103,5308	50,00	5 176,540
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	405,9848	50,00	20 299,240
18.	7422010060100	Timplar	h-om	2 057,0740	50,00	102 853,700
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,5520	50,00	2 877,600
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 613,5429	50,00	80 677,145
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	169,9322	50,00	8 496,610
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3244	50,00	116,220
Total manopera						551 550,25

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,3886	15,00	290,829
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	10,1000	45,00	454,500
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	34,1996	325,00	11 114,870
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1153	325,00	37,473
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2658	15,00	3,987
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,1800	3 750,00	675,000

7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,4335	3 750,00	27 875,625
8.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,1530	3 750,00	573,750
9.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=19-22\text{mm}$ calit a III a	m3	0,1800	3 750,00	675,000
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,3000	3 750,00	1 125,000
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,6480	3 750,00	2 430,000
12.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	2,6250	3 750,00	9 843,750
13.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,4230	3 750,00	1 586,250
14.	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	1,9300	3 750,00	7 237,500
15.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	5,9924	3 750,00	22 471,500
16.	2051142950700	Dibluri	buc	60,0000	2,00	120,000
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	57,6800	2,00	115,360
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 364,0650	2,00	2 728,130
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,6820	2 000,00	1 364,000
20.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	5,9985	65,00	389,903
21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	52,4148	20,00	1 048,296
22.	2320116200602	Benzina CO 90	l	1,1536	20,00	23,072
23.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,1247	20,00	22,494
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,0860	35,00	3,010
25.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	670,7850	18,00	12 074,130
26.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 397,4596	18,00	25 154,273
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,2473	12,00	134,968
28.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,6140	57,00	34,997
29.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,7280	55,00	425,040
30.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	156,5165	25,50	3 991,171
31.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,4020	45,00	18,089
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,7491	20,00	74,982
33.	2414147327483	Lignolineum	kg	9,3500	50,00	467,500
34.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	18,2453	45,00	821,038
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	237,8085	20,50	4 875,074
36.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,4420	57,00	82,194
37.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0860	68,00	5,848
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,8704	57,00	277,613
39.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0894	45,00	4,023
40.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	4,4989	55,00	247,440
41.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0430	50,00	2,150
42.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0602	42,00	2,528
43.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	23,7809	35,00	832,331
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	67,0785	5,50	368,931
45.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	375,6396	6,50	2 441,657
46.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	17,9396	35,00	627,886
47.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1 252,1320	1,50	1 878,198
48.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,0320	17,00	68,544
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	491,9090	15,00	7 378,635
50.	2614122611268	Saltea vata minerala SPS1 3000 x 600 x 80 mm	m2	0,3322	265,00	88,033
51.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,0640	85,00	685,440
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	49,4400	2,10	103,824
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 975,578 6	2,10	25 148,716

54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0027	3 500,00	9,450
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 586,8200	3,50	5 553,870
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 064,4326	3,80	30 644,843
57.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	419,5548	5,00	2 097,774
58.	2661122803601	Tub flexibil	m	412,8960	3,50	1 445,136
59.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	330,9206	130,00	43 019,678
60.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0402	0,00	0,000
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	27,3168	0,00	0,000
62.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	792,8670	5,00	3 964,335
63.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	1,5000	165,00	247,500
64.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	90,9696	15,00	1 364,544
65.	2682132600465-1	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	529,6966	15,00	7 945,449
66.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	15,4076	25,00	385,190
67.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,4117	45,00	108,526
68.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	491,9090	25,00	12 297,725
69.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,0000	850,00	1 700,000
70.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	909,6414	235,00	213 765,729
71.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	4 597,6310	31,00	142 526,561
72.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	40,3200	33,00	1 330,560
73.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	1 087,2448	33,00	35 879,079
74.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 762,0864	33,00	58 148,851
75.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	9,7806	33,00	322,760
76.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	92,7360	145,00	13 446,720
77.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,2058	25,00	30,145
78.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,2256	85,00	274,176
79.	2710703434920	Otel lat	kg	241,2440	25,00	6 031,100
80.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	543,6223	25,00	13 590,557
81.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	299,9296	25,00	7 498,240
82.	2710912611607	Zgura	kg	56,7000	20,00	1 134,000
83.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	394,1280	20,00	7 882,560
84.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,4319	24,00	154,365
85.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,9911	24,00	23,786
86.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11,2473	24,00	269,935
87.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,3350	145,00	48,574
88.	2746167335100	Priza	buc	26,5200	55,00	1 458,600
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	643,1900	25,00	16 079,750
90.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	487,0400	25,00	12 176,000
91.	2811236309900	Confectii metalice	kg	31,9321	25,00	798,303
92.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	8,0960	25,00	202,400
93.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	36,0000	8,00	288,000
94.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	28,8400	25,00	721,000
95.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12,0000	35,00	420,000
96.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3,0000	40,00	120,000
97.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	37,5640	37,00	1 389,868
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	60,9528	37,00	2 255,255
99.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3071	52,00	15,970
100.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,6512	52,00	293,862
101.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 249,4720	0,50	1 124,736

102.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	57,6800	0,50	28,840
103.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestat 3,5x35 mm	buc	17 887,600 0	0,50	8 943,800
104.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	60,0000	0,50	30,000
105.	2874115840603	Piulita	buc	53,5920	0,25	13,398
106.	2874115893300	Bolt	buc	53,5920	5,00	267,960
107.	2874117308500	Cartus	buc	53,5920	2,00	107,184
108.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 249,4720	0,25	562,368
109.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	2,9994	55,00	164,967
110.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 249,4720	0,25	562,368
111.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	2 683,1400	2,50	6 707,850
112.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,0800	37,00	39,960
113.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,2000	37,00	155,400
114.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	74,8800	50,00	3 744,000
115.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	74,8800	300,00	22 464,000
116.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	21,1500	25,00	528,750
117.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	725,7600	0,25	181,440
118.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 476,5164	0,03	194,295
119.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,7491	0,00	0,000
120.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	74,8800	45,00	3 369,600
121.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,0418	2,20	19,893
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	103,3330	20,00	2 066,660
123.	4100126202818	Apa	m3	26,2074	20,00	524,148
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,2695	5,00	396,347
		Total materiale de constructii				882 083,24

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0060	303,00	1,818
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3300	303,00	99,990
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	45,3664	25,00	1 134,159
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,4238	25,00	585,595
5.	2940420007679	Fierastrău mecanic	h-ut	0,6150	45,00	27,675
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,2521	35,00	43,824
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	134,9680	15,00	2 024,520

8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,1022	45,00	904,599
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,1056	65,00	591,864
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	20,5110	55,00	1 128,105
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	58,8800	45,00	2 649,600
12.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8944	35,00	31,304
13.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,4800	35,00	16,800
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,4320	125,00	304,000
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	65,5185	303,00	19 852,106
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0179	450,00	8,055
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,9526	450,00	3 578,670
Total utilaje de constructii						32 982,66

Total	L	1 466 616,15
Fondul social	24 %	132 372,06
Transport	1 %	8 820,83
Depozitare	0,5 %	4 410,42
Total		1 612 219,46
Cheltuieli de regie	5 %	80 610,97
Total		1 692 830,43
Beneficiu de deviz	2 %	33 856,61
Total		1 726 687,04
TVA	20 %	345 337,40

Total deviz:

2 072 024,44

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a tavanului Et.III la
IP Gimnaziul s.Baimaclia rnu Cantemir

Investitor IP Gimnaziul s.Baimaclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demolarea rețelei de iluminare				
1	RpEB12E	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x90 la 1x120 mmр (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах, воздушных или на стенах, перекрытиях или консолях, площадью сечения 1x90 мм2 на 1x120 мм2)	m			10,200 7,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0600	45,00	2,70
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			294,000 294,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	50,00	294,00
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			3,000 3,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		1.2. Demolarea elementelor vechi ale tavanului				
5	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie (Разборка внутренней или наружной штукатурки по дранке и камышу)	m2			12,775 11,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	20,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
6	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - деревянных перекрытий, включая настил, накат между балками, заполнение из строительного мусора или шлака и удаление полученных материалов)	m2			19,750 19,000

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	50,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	25,00	0,75
7	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata (Разборка гидроизоляции, термоизоляции, склеенных битумом, битумными замазкой или мастикой, включая защитный и подстилающие слои на террасах или вертикальных стенах подвалов, включая термоизоляцию из "BCA" или ватных плит) Mat. marunte (cirpe, maturi etc)=1,2000	m2			151,550 102,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,00	90,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	303,00	45,45
8	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			9,750 9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.3. Demolarea finisarilor				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)incaperile claselor 1-1-7	m2			14,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)incaperile coridor 2- 1-3	m2			14,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)incaperile scarilor 3-1-2	m2			14,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.4. Transportarea gunoiului				
12	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			27,500 27,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка	t			34,200

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		2. Lucrari de reparatie				
		2.1. Montarea retelei electrice				
14	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			37,977 33,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	25,00	0,55
15	RpEA06B	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul peste 1 1/2" (Установка ответвляющих коробок для труб, диаметром более 1 1/2") Materiale marunte (cinera, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc			46,836 13,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	25,00	25,75
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0500	57,00	2,94
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,50	1,03
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,12
16	RpEB01E1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 95-120 mm ² . Pentru conductori din aluminiu (Прокладка алюминиевых проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 95-120 мм ²) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500	m			41,575 14,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0200	20,00	21,42
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	55,00	1,16
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
17	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			67,200 13,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
18	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или	buc			89,192 20,000

1	2	3	4	5	6	7
		подобных из aminoпласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
19	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			424,800 14,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,00	46,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	50,00	52,00
20	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 4 контурами без счетчика)	buc			933,850 72,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4400	50,00	72,00
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	850,00	850,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,50	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,00
		2.2. Reparatia tavanului				
		2.2.1. Tavan Tip I				
21	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul grinzilor de beton armat prefabricat, inclusiv dispozitivul de prindere (Ригели из хвойных пород, включая крепежные приспособления) Material marunt (cuie, suruburi etc.)=1,0300	m2			82,638 40,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,5500	50,00	27,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,0060	3 750,00	23,18
	2710703434920	Otel lat	kg	0,7500	25,00	19,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor , din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime x 150 mm latime, pas 200 mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из необработанных хвойных досок (150 x 30 mm,), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			68,390 14,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0130	3 750,00	48,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	37,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
23	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и	m2			411,877 6,750

1	2	3	4	5	6	7
		перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям) k=1,5 H=150 mm K=1,5000				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	50,00	6,75
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	235,00	356,03
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	5,00	2,36
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	18,00	41,31
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,11
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	55,00	0,83
24	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на потолки любой формы битумной суспензией в один слой)	m2			11,453 2,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	25,50	8,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
25	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей стекловолокном, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2			64,437 4,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	18,00	27,00
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	25,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	1,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	55,00	1,38
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)Protectie anticondens Material marunt=1,0300	m2			30,788 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-1	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase (Черный пол из необработанных хвойных досок, на площади более 16 м2, пропитанный 2 слоями лигнолинеума, выполненный из ряда досок, прибитых на хвойные лаги)Podet de lucru	m2			170,280 42,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	37,00	3,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 750,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	20,00	14,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 750,00	30,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
28	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			126,507 19,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	35,00	105,35
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	303,00	0,31
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	450,00	1,35
29	CK51B	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric (Подшивка потолков обычным гипсокартоном, толщиной 9,5 мм, по деревянному каркасу с антисептированием, закрепленному непосредственно к стропилам для мансард: с ровной поверхностью с отверстиями для электроосвещения)К=2 tavan 2 straturi regips К=2,0000	m2			450,672 254,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	230,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	50,00	19,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	5,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	130,00	96,20
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0067	3 750,00	50,25
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0420	37,00	3,11
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4200	6,50	5,46
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	1,50	4,20
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap incecat crestas 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,50	20,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0204	45,00	1,84
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	2,50	15,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0010	35,00	0,07
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	35,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,45
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			105,775 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,331 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,825 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
33	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком КНО3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			113,965 17,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	31,00	89,90
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	35,00	0,53
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.2.2. Tavan Tip II				
34	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, с двумя лицевыми плоскостями, включая антисептирование) 24 buc 8150 x 80 x 160 mm	m3			4 448,150 480,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	7,4000	50,00	370,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0500	3 750,00	3 937,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	50,00	25,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
35	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor , din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime x 150 mm latime, pas 200 mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из необработанных хвойных досок (150 x 30 mm,), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			68,390 14,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0130	3 750,00	48,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	37,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
36	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыши и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям) k=1,5 H=150 mm K=2,0000	m2			549,170 9,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	50,00	9,00
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	235,00	474,70
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	5,00	3,14
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	18,00	55,08
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	2,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	4,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	55,00	1,10
37	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,453 2,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на потолки любой формы битумной суспензией в один слой)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	25,50	8,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
38	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm (Пароизоляция горизонтальных поверхностей стекловолокном, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2			64,438 4,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	18,00	27,00
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	25,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	1,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	55,00	1,38
39	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)Protectie anticondens Material marunt=1,0300	m2			30,788 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-1	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
40	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase (Черный пол из необработанных хвойных досок, на площади более 16 м2, пропитанный 2 слоями лигнолинеума, выполненный из ряда досок, прибитых на хвойные лаги)Podet de lucru	m2			170,280 42,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	37,00	3,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 750,00	75,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	20,00	14,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 750,00	30,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
41	CK51B	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane cu gauri pentru iluminat electric (Подшивка потолков обычным гипсокартоном, толщиной 9,5 мм, по деревянному каркасу с антисептированием, закрепленному непосредственно к стропилам для мансард: с ровной поверхностью с отверстиями для электроосвещения)K=2 tavan 2 straturi regips K=2,0000	m2			450,673 254,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	230,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	50,00	19,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	5,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	130,00	96,20
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0067	3 750,00	50,25
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0420	37,00	3,11
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rostiurilor "Eurofin"	kg	0,4200	6,50	5,46
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	1,50	4,20
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap incecat crestet 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,50	20,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0204	45,00	1,84
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	2,50	15,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Drujba)	h-ut	0,0010	35,00	0,07
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	35,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,45
42	IzK01C	Materiale izolante fibroase, aplicate sub forma de saltele din vata minerala sau vata de sticla avind 80-120 kg/m3 (Волокнистые изоляционные материалы, наклеиваемые в форме матов из минераловаты или стекловаты 80-120 кг/м3)Protectie antiincendiara	t			3 082,036 2 065,500
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	41,3100	50,00	2 065,50
	2614122611268	Saltea vata minerala SPS1 3000 x 600 x 80 mm	m2	3,0200	265,00	800,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	9,0100	24,00	216,24
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			105,774 76,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,331 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,825 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			113,965 17,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	31,00	89,90
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	35,00	0,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.3. finisari la pereti interiori				

1	2	3	4	5	6	7
		2.3.1. Incaperile claselor 1-1--- 1-7.				
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			117,520 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,10	22,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	325,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			90,117 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
49	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			17,829 12,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	5,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	45,00	0,13
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,825 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
51	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			113,965 17,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	31,00	89,90
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	35,00	0,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.3.2. Incaperile recreatie (coridor)				

1	2	3	4	5	6	7
		2-1---2-3				
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			117,520 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,10	22,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	325,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			90,117 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
54	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			17,829 12,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	5,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	45,00	0,14
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,825 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			113,965 17,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	31,00	89,90
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	35,00	0,53
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.3.3. Scarile 3-1---3-2				

1	2	3	4	5	6	7
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			117,520 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,10	22,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	325,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			90,117 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
59	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			17,829 12,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	5,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	45,00	0,14
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,825 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			113,965 17,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	31,00	89,90
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	35,00	0,53
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.4. Constructia lucarnelor FL1--3 buc				

1	2	3	4	5	6	7
		2.4.1. Lucrari de demolare				
62	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)3 buc 3,2 x 8 m	m2			36,500 36,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		2.4.2. Lucrari de reparatie				
63	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletieri, diagonala, coarde) (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - трещин или разрывов стропильных ног, расколов, ригелей)	buc			107,005 39,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0170	3 750,00	63,75
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0900	37,00	3,33
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
64	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - продольная распорка из бруса хвойной породы)	m			167,755 49,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	50,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	25,00	29,38
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	37,00	0,56
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	3 750,00	88,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	45,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.4.3. Executarea lucarnelor FL1 3 buc				
65	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc			1 508,380 330,150
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	50,00	298,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	50,00	31,65
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	35,00	140,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	40,00	40,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnareii ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 750,00	225,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 750,00	225,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 750,00	375,00
	2682132600001	Ceceveli (Переплеты)	m2	0,5000	165,00	82,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	37,00	51,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	303,00	33,33
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	35,00	5,60
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,0300	m2			30,788 12,500

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,0500	m2			266,413 57,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	33,00	17,32
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	17,00	0,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		2.5. Executarea puturilor de aieraju PA1-PA3				
		2.5.1. Put de aieraj PA1				
68	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			42,000 42,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	50,00	39,00
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier 75x6 mm	kg			36,243 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
70	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Fisie metalica 150x8 l=200 4 buc	kg			36,243 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой	kg			36,243 10,500

1	2	3	4	5	6	7
		stali, rifulennoy i armaturnoy stali, trub dlya opor ili pokrytiya, polnost'yu ili chastichno zabetonirovannyye)Cornier50x5 mm				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
72	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) 4 buc Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc.)=1,0100	kg			48,687 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	57,00	1,15
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,00	0,53
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	125,00	10,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
73	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 200 x 250 x 300 mm (Бетонирование болтов в фундаменты оборудования и металлических опор, с размерами гнезда 200 x 250 x 300 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc			27,833 17,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,10	6,49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	325,00	2,34
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0700	20,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
74	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe interior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			492,945 172,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	65,00	1,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,00	36,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,73
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	33,00	96,66
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	33,00	156,65
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	25,00	1,25
75	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или	m2			492,945 172,000

1	2	3	4	5	6	7
		алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe exterior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	65,00	1,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,00	36,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,73
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	33,00	96,66
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	33,00	156,65
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
76	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям)	m2			278,235 5,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	235,00	237,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	18,00	29,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	2 000,00	1,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	2,00	2,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	55,00	0,66
77	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			46,604 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	25,00	30,19
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	45,00	1,42
78	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклотитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, крепление на бетоне, длиной более 2 м, развернутой шириной до 15 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m			121,603 46,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5300	50,00	26,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	33,00	25,29
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	25,00	2,36
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	45,00	8,51
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	145,00	3,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,10	2,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	325,00	1,36
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 500,00	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	5,00	21,00
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	2,00	8,40
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,25	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.5.2. Put de aieraj PA2- 2 buc				
79	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			42,000 42,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	50,00	39,00
80	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier 75x6 mm	kg			36,243 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Fisie metalica 150x8 l=200 8 buc	kg			36,243 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
82	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier50x5 mm	kg			36,243 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
83	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) 8 buc Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			48,686 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	57,00	1,15
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,00	0,53
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	125,00	10,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
84	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 200 x 250 x 300 mm (Бетонирование болтов в фундаменты оборудования и металлических опор, с размерами гнезда 200 x 250 x 300 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc			27,837 17,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,10	6,49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	325,00	2,34
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0700	20,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
85	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe interior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			492,945 172,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	65,00	1,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,00	36,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,73
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	33,00	96,66
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	33,00	156,65
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
86	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe exterior Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			492,945 172,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	65,00	1,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,00	36,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,73
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.10,3 mm grosime	kg	2,9000	33,00	96,66
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. 10,5 mm	kg	4,7000	33,00	156,65
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
87	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям)	m2			278,235 5,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	235,00	237,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	18,00	29,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	2 000,00	1,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	2,00	2,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	55,00	0,66
88	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			46,605 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	25,00	30,19
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	45,00	1,42
89	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклотитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, крепление на бетоне, длиной более 2 м, развернутой шириной до 15 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m			121,636 46,500
	7213050013100	Timichigi	h-om	0,5300	50,00	26,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	33,00	25,29
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	25,00	2,36
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	45,00	8,51
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	145,00	3,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,10	2,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	325,00	1,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 500,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	5,00	21,00
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	2,00	8,40
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,25	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		2.5.3. Put de aieraj PA3				
90	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			42,000 42,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	50,00	39,00
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier 75x6 mm	kg			36,243 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
92	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Fisie metalica 150x8 l=200 4 buc	kg			36,243 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
93	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Cornier50x5 mm	kg			36,243 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
94	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) 4 buc Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			48,687 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	57,00	1,15
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,00	0,53
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	125,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
95	CA08B	Betonarea buloanelor la fundații de utilaje și stâlpi metalici la locașul având dimensiunile de 200 x 250 x 300 mm (Бетонирование болтов в фундаменты оборудования и металлических опор, с размерами гнезда 200 x 250 x 300 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc			27,833 17,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,10	6,49
	1421102200525	Nisip sortat nepalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	325,00	2,34
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0700	20,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
96	VA02A	Confectionarea și montarea canalelor de ventilație drepte, din tablă zincată sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, având perimetrul secțiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe interior Material marunt(cirpe de sters, energie electrică, etc.)=1,0100	m2			492,945 172,000
	7136060011900	Instalator ventilație și condiționare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710703700340	Banda de oțel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,20
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	65,00	1,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703502671	Oțel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,00	36,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2735725903453	Sirma pt. sudură, obisnuită dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,73
	2710403641000	Tablă zincată sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	33,00	96,66
	2710403642000	Tablă zincată sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	33,00	156,65
	2874125881198	Saiba plată pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
97	VA02A	Confectionarea și montarea canalelor de ventilație drepte, din tablă zincată sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, având perimetrul secțiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)pe exterior Material marunt(cirpe de sters, energie electrică, etc.)=1,0100	m2			492,945 172,000
	7136060011900	Instalator ventilație și condiționare aer	h-om	3,4400	50,00	172,00
	2710703700340	Banda de oțel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,20
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	65,00	1,05
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703502671	Oțel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,00	36,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2735725903453	Sirma pt. sudură, obisnuită dn=3,25	kg	0,0300	24,00	0,73
	2710403641000	Tablă zincată sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	33,00	96,66
	2710403642000	Tablă zincată sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	33,00	156,65
	2874125881198	Saiba plată pentru metal M 6	buc	6,0000	0,25	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
98	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci din vată minerală tip G 80	m2			278,235

1	2	3	4	5	6	7
		sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям)				5,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	235,00	237,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	18,00	29,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	2 000,00	1,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	2,00	2,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	55,00	0,66
99	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штабл или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			46,605 <hr/> 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	25,00	30,19
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	45,00	1,42
100	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, крепление на бетоне, длиной более 2 м, развернутой шириной до 15 см) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m			121,617 <hr/> 46,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5300	50,00	26,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	33,00	25,29
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	25,00	2,36
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	45,00	8,50
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	145,00	3,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,10	2,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	325,00	1,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 500,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	5,00	21,00
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	2,00	8,40
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,25	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.6. Bariera acoperisului BA1				
101	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)D=14 AI Ingradirea	kg			39,190 <hr/> 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	57,00	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
102	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti și panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)D=16 Al stilpi	kg			39,190 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	57,00	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
103	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai puțin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			56,867 35,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	42,00	2,94
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	50,00	2,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	68,00	6,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.